
原材料・アレルギー表示について
バザーでPTAから提供させて頂く食品(お菓子類を含む)、飲料すべてのアレルギー物質を含む原材料を表示させて頂きます。

アップル りんご（中国）／香料、酸化防止剤（ビタミンＣ）

オレンジ オレンジ（ブラジル、メキシコ）／香料

フルーツブレンド 果実（オレンジ（ブラジル）、ぶどう、いちご、もも）／香料

焼きそば

おにから弁当(おにぎり、
唐揚げ入り)

唐揚げ4個入り

いなり3個入り

おにぎり2個入り

黒糖パン 小麦粉、バター入りマーガリン、パン酵母、黒糖、カラメル色素

ぱくっとたまごケーキ
小麦粉(国内製造)、砂糖、バター入りマーガリン、食塩、脱脂粉乳、卵、乳化剤、膨張剤、加工でん
粉、増粘多糖類(一部に小麦・乳成分・卵含む)

おはぎ(2個入り) (つぶあん・きなこ) もち米、小豆、きな粉、砂糖、トレハロース、塩

うまい棒コーンポタージュ
味

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品、パン粉、
食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー／調味料（アミノ酸等）、香
料、甘味料（スクラロース）、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む）

うまい棒やさいサラダ味

コーン(アメリカ､分別生産流通管理済み)､植物油脂､糖類(ぶどう糖､砂糖)､ガーリックシーズニン
グ､香辛料､パン粉､キャベツエキスパウダー､乾燥ポテト､食塩､たん白加水分解物／調味料(アミノ
酸等)､酸味料､パプリカ色素､カラメル色素､香料､(一部に小麦･乳成分･大豆･鶏肉･豚肉･ゼラチン
を含む)

たべっ子どうぶつバター味
4連

小麦粉(国内製造)、砂糖、植物油脂、マーガリン(大豆を含む)、ごま、ショートニング、食塩、食物繊
維、バター、DHA含有魚油、イースト/膨張剤、炭酸Ca、着色料(カロチノイド)、香料

お菓子バック

トロピカーナ100％
250ml紙パックジュース

木の実キャラクターパン

【ベース生地】小麦粉、砂糖、バター入りマーガリン、パン酵母、食塩、脱脂粉乳、卵【チョコレート】
カカオマス、食用植物油脂、乳製品(蛋白質濃縮ホエイパウダー)、ソルビトール、ゲル化剤(加工澱
粉)、乳化剤、香料、着色料、カカオ色素、ポリリン酸、増粘多糖類【カスタードクリーム】砂糖、食用
植物油脂、水飴、液状マルトース、加工澱粉、グリシン、ソルビン酸、酸味料、増粘多糖類、乳化
剤、リン酸塩(Na)、着色料(カロテン、V.B2)、香料※材料の一部に卵、乳を使用しています。

パン

おべんとうの四季 別紙参照



ドーナってるのラムネ
砂糖（外国製造)、コーンスターチ/酸味料、重曹、香料、糊料(アラビアガム)着色料(青1、黄4、赤
106)

あわ玉
砂糖（国内製造）、水飴、果汁（グレープ、パイナップル、アップル）、食用油脂、乳等を主要原料と
する食品／酸味料、重曹、ビタミンＣ、香料、着色料（アントシアニン、モナスカス、紅花黄、クチナ
シ）、増粘材（グァーガム）

リラックマグミ
水飴(国内製造)、砂糖、ゼラチン、りんご濃縮果汁、植物油脂/ソルビトール、酸味料、ゲル化剤(ペ
クチン)、香料、アカダイコン色素、着色料(黄4、青1)、(一部にゼラチン・大豆・りんごを含む)

ナンバーチョコ
砂糖(国内製造、タイ製造)、ココアバター、乳糖、カカオマス、全粉乳、脱脂粉乳、ココアパウダー、
植物油脂、でん粉/加工でん粉、増粘多糖類、炭酸Ca、光沢剤、乳化剤、着色料(フラボノイド、黄
5、赤3、黄4、青1)、香料、(一部に乳成分・大豆を含む)

あべっこラムネ
ブドウ糖、コーンスターチ、澱粉分解物/酸味料、香料、着色料(ベリー色素、クチナシ、アナトー、ス
ピルリナ青)

果汁グミ
水あめ(国内製造)、砂糖、濃縮ぶどう果汁、ゼラチン、植物油脂、でん粉/酸味料、ゲル化剤(ペク
チン)、香料、光沢剤、(一部にりんご・ゼラチンを含む)

うまい棒コーンポタージュ
味

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品、パン粉、
食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー／調味料（アミノ酸等）、香
料、甘味料（スクラロース）、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む）

うまい棒やさいサラダ味

コーン(アメリカ､分別生産流通管理済み)､植物油脂､糖類(ぶどう糖､砂糖)､ガーリックシーズニン
グ､香辛料､パン粉､キャベツエキスパウダー､乾燥ポテト､食塩､たん白加水分解物／調味料(アミノ
酸等)､酸味料､パプリカ色素､カラメル色素､香料､(一部に小麦･乳成分･大豆･鶏肉･豚肉･ゼラチン
を含む)

アンパンマングミ4連
砂糖(タイ製造)、水あめ、ゼラチン、濃縮果汁(ぶどう、りんご、オレンジ)、でん粉、植物油脂/ソル
ビット、酸味料、香料、着色料(アントシアニン、カロテノイド、紅麴、クチナシ)、チャ抽出物、光沢剤

ハローキティーチョコマ
シュマロ

水あめ（国内製造）、砂糖、チョコクリーム（砂糖、植物油脂、ココアパウダー、脱脂粉乳、乳糖）、ゼ
ラチン、コーンスターチ、大豆たんぱく／香料、乳化剤、（一部に乳成分・アーモンド・大豆・ゼラチン
を含む）

チーズおやつ
プロセスチーズ(ナチュラルチーズ、バター)(国内製造)、魚肉加工品(鱈すり身(スケトウダラ、砂
糖)、でん粉(小麦を含む)、大豆たん白、食塩、植物油脂)/乳化剤、甘味料(ソルビトール)、ソルビ
トール、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸K)、酸化防止剤(ビタミンE)

おやつカルパス
鶏肉（国産）、豚脂肪、結着材料（粗ゼラチン、でん粉）、豚肉、糖類（麦芽糖、砂糖）、食塩、香辛
料、豚コラーゲン／調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na，K）、pH調整剤、酸化防止剤（V．C）、くん液、
紅麹色素、保存料（ソルビン酸K）、発色剤（亜硝酸Na）、（一部に鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む）

お菓子バック

おかしな帽子



ペコちゃんキャンディ

＜グレープ＞砂糖（国内製造）、水あめ、グレープペースト/酸味料、香料、着色料（アントシアニ
ン、クチナシ）、チャ抽出物＜オレンジ＞砂糖（国内製造）、水あめ、オレンジペースト/酸味料、香
料、着色料（カロテノイド）、チャ抽出物＜ストロベリー＞砂糖（国内製造）、水あめ、ストロベリー
ペースト/酸味料、香料、着色料（アントシアニン、カロテノイド）、チャ抽出物＜メロン＞砂糖（国内
製造）、水あめ、濃縮メロン果汁/酸味料、着色料（紅麹、クチナシ）、香料、チャ抽出物

ジャンボネオンゼリー
異性化液糖(国内製造)、砂糖、濃縮りんご果汁/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料
(赤2、黄4、青1)

ミニクッピーラムネ
砂糖(国内製造）、砂糖調製品（砂糖、コーンスターチ）、コーンスターチ、ばれいしょでん粉、大豆た
ん白、デキストリン／加工でん粉、酸味料（クエン酸、酒石酸)、重曹、香料、ブドウ果汁色素、ベニ
バナ黄色素、（一部に大豆を含む）

【注意点として】

・特定原材料（表示が義務付けられている）に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。

・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示したします。

・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。

・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認下さい。

法令で規定する特定原材料7品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生（ピーナッツ）」

表示を推奨する特定原材料20品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、

「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」、「カシューナッツ」、「ごま」

おかしな帽子


